



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

"17" липня 2015 р.

Справа № 10/Б-921/1439/2013

УХВАЛА

Господарський суд Тернопільської області

У складі судді Півторака М.Є.

За участю секретаря судового засідання Клим Т.П.

Розглянув у відкритому судовому засіданні клопотання арбітражного керуючого (ліквідатора) Микитіва О.І. про припинення його повноважень ліквідатора у справі:

За заявою кредитора: Управління Пенсійного Фонду України в Підгаєцькому районі, м. Підгайці вул. Шевченка, 20 Тернопільської області
до боржника: Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю "Голгочанське", с. Голгоча Підгаєцького району Тернопільської області, ідентифікаційний код 30919661

За участю представників:

Кредитора: Добранського І.В. – головного спеціаліста-юрисконсульта УПФ України в Підгаєцькому районі, довіреність №1374/10 від 02.07.2015р.;

Боржника: Микитіва О.І. – ліквідатора, ухвала господарського суду Тернопільської області від 06.07.2013р..

Встановив:

До господарського суду Тернопільської області звернувся з клопотанням №406 від 05.06.2015 року ліквідатор банкрута Микитів О.І. про припинення повноважень ліквідатора Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю "Голгочанське", с. Голгоча, в зв'язку з великою завантаженістю.

Ухвалою господарського суду від 12.06.2015 року призначено судові засідання о 09 годин 45 хвилин 03 липня 2015 року для заслуховування звіту ліквідатора Микитіва О.І. по здійсненню ліквідаційної процедури відносно банкрута СГ ТзОВ "Голгочанське" та зобов'язано ліквідатора надати суду письмовий звіт про виконану роботу по здійсненню ліквідаційної процедури у справі.

17 липня 2015 року до господарського суду Тернопільської області прийшла заява №07/249 від 16.07.2015р. арбітражного керуючого Гутнікевича Л.М. щодо призначення його ліквідатором у справі №10/Б-921/1439/2013.

Арбітражний керуючий (ліквідатор) Микитів О.І. підтримав у судовому засіданні клопотання щодо припинення його повноважень у даній справі.

Розглянувши матеріали справи, заслухавши пояснення ліквідатора Микитіва О.І., суд встановив наступне:

Постановою господарського суду від 21.01.2013 року Боржника: СГ ТзОВ "Голгочанське", с. Голгоча Підгаєцького району Тернопільської області визнано банкрутом; призначено його ліквідатором Бесараба В.І., м. Підгайці, вул. Вузька, 12, Ліцензія Державного департаменту з питань банкрутства серії АВ № 347260 від 28.10.2007 року; покладено на ліквідатора обов'язки, передбачені статтею 25 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Ухвалою господарського суду Тернопільської області від 06.08.2013 року задоволено клопотання арбітражного керуючого Бесараба В.І. та припинено його повноваження ліквідатора СГ ТзОВ "Голгочанське", с. Голгоча Підгаєцького району Тернопільської області з 06 серпня 2013 року; призначено ліквідатором сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю "Голгочанське", с. Голгоча Підгаєцького району Тернопільської області Микитіва Олега Ігоровича, м. Тернопіль вул. Подільська, 1, офіс, 5 (Свідоцтво № 229, видане 26.02.2013 року Міністерством юстиції України); покладено на ліквідатора Микитіва О.І. м. Тернопіль обов'язки, передбачені



*21*946901*1*0*

статтею 25 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Статтею 25 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" визначено повноваження ліквідатора, до яких відносяться: приймає до свого відання майно боржника, вживає заходів по забезпеченню його збереження; виконує функції з управління та розпорядження майном банкрута; здійснює інвентаризацію та оцінку майна банкрута згідно з законодавством; аналізує фінансове становище банкрута; виконує повноваження керівника (органів управління) банкрута; очолює ліквідаційну комісію та формує ліквідаційну масу; пред'являє до третіх осіб вимоги щодо повернення дебіторської заборгованості банкруту; має право отримувати кредит для виплати вихідної допомоги працівникам, що звільняються внаслідок ліквідації банкрута, який відшкодовується в першу чергу згідно зі статтею 31 цього Закону за рахунок коштів, одержаних від продажу майна банкрута; з дня визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури повідомляє працівників банкрута про звільнення та здійснює його відповідно до законодавства України про працю. Виплата вихідної допомоги звільненим працівникам банкрута провадиться ліквідатором у першу чергу за рахунок коштів, одержаних від продажу майна банкрута або отриманого для цієї мети кредиту; заявляє в установленому порядку заперечення по заявлених до боржника вимогах поточних кредиторів за зобов'язаннями, які виникли під час провадження у справі про банкрутство, і є неоплаченими; (Абзац одинадцятий частини першої статті 25 в редакції Закону N па025697-98 (па024697-98) від 07.03.2002); з підстав, передбачених частиною десятою статті 17 цього Закону, подає до господарського суду заяви про визнання недійсними угод боржника; (Абзац дванадцятий частини першої статті 25 в редакції Закону N па025697-98 (па024697-98) від 07.03.2002); вживає заходів, спрямованих на пошук, виявлення та повернення майна банкрута, що знаходиться у третіх осіб; передає у встановленому порядку на зберігання документи банкрута, які відповідно до нормативно-правових документів підлягають обов'язковому зберіганню; реалізує майно банкрута для задоволення вимог, включених до реєстру вимог кредиторів, у порядку, передбаченому цим Законом; повідомляє про своє призначення державний орган з питань банкрутства в десятиденний строк з дня прийняття рішення господарським судом та надає державному органу з питань банкрутства інформацію для ведення єдиної бази даних щодо підприємств-банкрутів; здійснює інші повноваження, передбачені цим Законом.

З матеріалів справи вбачається, що за наслідками заслуховування звіту ліквідатора Микитіва О.І. ухвалою господарського суду від 05.09.2014 року прийнято його інформацію по здійсненню ліквідаційної процедури по справі №10/Б-921/1439/2013 щодо СТОВ "Голгочанське", с. Голгоча Підгаєцького району Тернопільської області; продовжено строк здійснення ліквідаційної процедури по справі.

Пунктом 4 статті 3-1 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" встановлено, що арбітражний керуючий має право подавати до господарського суду заяву про дострокове припинення своїх обов'язків.

Микитів О.І. використав надане йому ст. 3-1 Закону право про припинення своїх повноважень як ліквідатора сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю "Голгочанське", с. Голгоча Підгаєцького району Тернопільської області, подавши відповідну заяву до господарського суду в зв'язку з великою завантаженістю.

Розглянувши клопотання № 406 від 05.06.2015 року ліквідатора Микитіва О.І. про припинення його повноважень, суд встановив, що клопотання підлягає до задоволення.

У відповідності із ст. 4¹ ГПК України, господарські суди розглядають справи про банкрутство в порядку провадження, передбаченого цим Кодексом, з урахуванням особливостей, встановлених Законом, які превалюють, як спеціальні норми права, у застосуванні над загальними нормами ГПК України.

Провадження у справах про банкрутство регулюється цим Законом, ГПК України, іншими законодавчими актами України. Провадження у справах про банкрутство окремих категорій суб'єктів підприємницької діяльності регулюється з урахуванням особливостей, передбачених розділом VI цього Закону (п. п. 1, 3 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом").

17.07.2015 року до господарського суду поступила заява арбітражного керуючого Гутнікевича Л.М. про призначення його ліквідатором у справі № 10/Б-921/1439/2013 щодо сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю "Голгочанське", с. Голгоча Підгаєцького району Тернопільської області.

Заяв від інших арбітражних керуючих про участь у справі № 10/Б- 921/1439/2013, до суду не поступало.

У поданій до суду заяві на участь у справі про банкрутство вказує, що управління

боржником раніше не здійснював, не є заінтересованою особою відносно боржника, судимості за вчинення корисливих злочинів та заборони суду займатися діяльністю арбітражного керуючого не має.

Клопотання підлягає до задоволення.

На підставі наведеного, керуючись статтями 4-1, 25, 43, 86 Господарського процесуального кодексу України, статтею 3-1 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" господарський суд, -

У Х В А Л И В:

1. Задовольнити клопотання арбітражного керуючого Микитіва О.І. та припинити його повноваження ліквідатора сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю "Голгочанське", с. Голгоча Підгаєцького району Тернопільської області з 17 липня 2015 року.

2. Призначити ліквідатором сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю "Голгочанське", с. Голгоча Підгаєцького району Тернопільської області Гутнікевича Л.М., свідоцтво №517 від 12.03.2013р..

Покласти на ліквідатора обов'язки, передбачені статтею 25 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

3. Продовжити строк здійснення ліквідаційної процедури терміном на три місяці до 17 жовтня 2015 року.

4. Ухвалу надіслати УПФ України в Підгаєцькому районі, м. Підгайці, вул. Шевченка, 20 Тернопільської області; арбітражному керуючому Микитіву О.І. м. Тернопіль, арбітражному керуючому Гутнікевичу Л.М., м. Тернопіль, вул. Микулинецька, 3А, оф. 1005 та Сектору з питань банкрутства Головного управління юстиції у Тернопільській області, вул. Грушевського, 8, м. Тернопіль.

Суддя

М.Є. Півторак

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ

Пом.судді

21.04



*21*946901*1*0*